
__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 agosto de 2021 | Ano 08 | Nº 097
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA –
SAEP

PROCESSO LICITATÓRIO 22/2021– PREGÃO
PRESENCIAL 10/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o  objeto  em conformidade com a  proposta
apresentada pela empresa XYLEM BRASIL SOLUÇÕES
PARA AGUA LTDA, pelo critério de menor preço global,
conforme Ata da Sessão Pública datada de 20 de agosto
de  2021.  Pirassununga,  20  de  agosto  de  2021.  ÁTILA
PORTO SINOTTI - Pregoeiro SAEP

PROCESSO LICITATÓRIO 22/2021– PREGÃO
PRESENCIAL 10/2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o objeto em conformidade com a proposta
apresentada pela empresa XYLEM BRASIL SOLUÇÕES
PARA AGUA LTDA, pelo critério de menor preço global,
conforme  a  Ata  da  Sessão  Pública  datada  de  20  de
agosto de 2021.  Pirassununga, 23 de agosto de 2021.
JOÃO ALEX BALDOVINOTTI - Superintendente SAEP.

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA –
SAEP

PROCESSO LICITATÓRIO 23/2021– PREGÃO
PRESENCIAL 11/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o  objeto  em conformidade com a  proposta
apresentada pelas empresas LCB SANEAMENTO LTDA-
ME, VALSAN SANEAMENTO EIRELI - EPP,  SANECON
COM.  DE  TUBOS  E  CONEXÕES  EIRELI-EPP,  pelo
critério de menor preço por lote, conforme Ata da Sessão
Pública datada de 23 de agosto de 2021. Pirassununga,
23  de  agosto  de  2021.  ÁTILA  PORTO  SINOTTI  -
Pregoeiro SAEP

PROCESSO LICITATÓRIO 23/2021– PREGÃO
PRESENCIAL 11/2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o objeto em conformidade com a proposta
apresentada pela  empresa  LCB SANEAMENTO LTDA-
ME, VALSAN SANEAMENTO EIRELI - EPP,  SANECON
COM.  DE  TUBOS  E  CONEXÕES  EIRELI-EPP,  pelo
critério  de  menor  preço  por  lote,  conforme  a  Ata  da
Sessão  Pública  datada  de  23  de  agosto  de  2021.
Pirassununga,  23  de  agosto  de  2021.  JOÃO  ALEX
BALDOVINOTTI - Superintendente SAEP.

Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 84/21. Processo Administrativo: 2993/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00054.  Pregão
Eletrônico: 61/21. Objeto: aquisição de combustíveis com
fornecimento de módulos de abastecimento em regime de
comodato.  Proponentes:  05. Gestor do Contrato:  Renan
Isaac  Janes.  Cargo:  Frentista.  Contrato  nº  84/21.
Contratada:  CIAPETRO  DISTRIBUIDORA  DE
COMBUSTÍVEIS  LTDA.  Valor:  R$  5.034.600,00  (cinco
milhões, trinta e quatro mil e seiscentos reais). Assinatura:
24/08/21.  Vigência:  12 (doze)  meses.  Dr.  Milton  Dimas
Tadeu Urban – Prefeito.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO 

Edital: 73/21. Processo Administrativo: 2852/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00053.  Pregão
Eletrônico: 53/21. Objeto: Registro de Preços de materiais
de limpeza e descartáveis para a Secretaria de Educação.
Adjudicados  para  as  empresas:  ANA  VALÉRIA
TONELOTTO  EPP,  os itens:  07,  09  e  11;  CONTRATA
COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP, os
itens:  01, 02 e 12; DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP, os
itens: 04, 05 e 06; J M H FAL EMBALAGENS ME, o item:
08  e  JADSON  OLIVEIRA  ROSA  DO  NASCIMENTO
30142424897, o item: 03. Pirassununga, 23 de agosto de
2021.  Rafaela  C.  Machnosck  Martins  –  Pregoeira/  Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito de Pirassununga.

REVOGAÇÃO 
Edital:  59/21.  Processo Administrativo:  2622/21. Pregão
Presencial: 05/21. Objeto: Registro de Preços de exames
laboratoriais  periódicos  para  servidores  municipais  em
monitoramento  da  saúde  ocupacional. A  Prefeitura
Municipal  de  Pirassununga  informa  que  o  presente
certame foi REVOGADO.  Fica concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis, contados da publicação no D.O.E., para
protocolo  de  eventuais  recursos.  Pirassununga,  24  de
agosto de 2021. Dr.  Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito
Municipal.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  2699/20.  Modalidade:
Dispensa  de  Licitação  n°  333/20.  Termo  Aditivo  nº
173/21  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato: 87/20.
Contratada:  GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP.
Prorrogação:  fica prorrogada a vigência do contrato em
12  (doze)  meses  a  contar  de  01  de  agosto  de  2021.
Valor: o valor para suportar o período será na ordem de

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 agosto de 2021 | Ano 08 | Nº 097
__________________________________________________________________

R$  1.320,00  (mil,  trezentos  e  vinte  reais) Assinatura:
17/08/2021. Objeto: acompanhamento, leitura, recortes e
envio das publicações extraídas dos Diários Oficiais.

Processo  Administrativo:  3130/2021.  Modalidade:
Inexigibilidade n°  06/2021.  Extrato ao Contrato: 68/21.
Contratada: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA.  Valor:
o  valor  do  presente  contrato  será  na  ordem  de  R$
56.527,37 (cinquenta e seis mil,quinhentos e vinte e sete
reais  e  trinta  e sete centavos) Assinatura: 24/08/2021.
Vigência:  12  (doze)  meses  a  contar  da  assinatura.
Objeto: aquisição  de  equipamentos  não  letal  para  a
Guarda Civil Municipal. - Dr. Milton Dimas Tadeu Urban -
Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

